
 

  



 



 



 



 

 

 

 

 

 



AZİZ VE SEVGİLİ KARDEŞİM SÜLEYMAN KAYA'YA İTHAF 

Müellif: CEMAL DOĞRAMACI (Kds) 

HADİME EVLADI NEBÎ SÜLEYMAN ÇELEBI (SÜLEYMAN KAYA)  

  

TARİKATTA MÜRİDLİK-HALİFELİK ve MÜRŞİDLİK 

Malum olduğu üzere, Cenâbı Mevla'nin ezelî kitabi Kur'ân-ı Kerîm'in Tîn Suresinde 

"Lekad halaknel insâne fî ahseni takvîm" (insani en güzel, en 

üstün sekilde yarattik) beyanıyla her hususta müstesna metih ve sena edilen, hâmili 

emanetullah olarak yaratılan insanin; Cenâbı Mevlâ'nın dileğiyle Cenâbı Mevlâ'dan istegi, 

yine Kur'ân-ıi Kerim'in ümmül Kitâb olan Fatihayi Şerîfesinde 

"Ihdinassiratel mütakim" (Bizi doğru yola ilet) ifadesi ile belirtilen ilahî nimet ve ikramlarla 

dolu ve Sallallahu aleyhive sellem efendimizin sahibi olduğu müstakiym yola iletilmeleridir. 

Bu birliği ve beraberliği Rasûli Zişân efendimiz: 

"Şeriat benim akvâlim (sözlerim), tarikat ef'âlim (tavırlarım), hakikat ahvâlim (sarf 

malım), marifet (re'sül malımdır)" buyurmuşlardır. 

Diğer tarafdan da insan: 

On letâiften mürekkeptir, beşi alemi emirden olup latîfe-i lâhûtiye denilir. Bunlara madde 

tasavvur edilemez. Mücerred "Kün feyekûn" (ol der ve olur) ayeti celile ve emri 

sübhaniye ile hasıl olan bir nuru rabbânidir. Kalb, ruh, sir, hafî, ahfâdan ibaret olup, yerleri 

müridlere ilk başlayışta bildirilmektedir, ehlince de malumdur. Diğer beş letâif için de madde, 

şekil ve suret tasavvur olunduğundan bu letâife de alemi halk tabir edilmiştir. Bunlar da 

hava, toprak, su, ateş ve bunlarıin imtizacıyla hasıl olan nefis (ceset)dir. 

Efendimiz Hz.lerinin beyan buyurdukları: 

1-          Şeriat: Alemi halktan olan cesedin, beşerî ve ruhî hayatında emirler altında yaşamak 

suretiyle temizliğidir. Allahu Teala (c.c.) ile aramızda perde olan nefsin terbiyesi ancak şeriat 

ahkamına başlayarak ve uyularak mümkündür. Bunda sevab kazanılır. 

2-    Tarikat: Fena ve beka ile Allah'a giden yoldur, şeriatin neticesi olup, nefsin 

temizlenmesi ve ruhun bir nuru rabbani olan, esmâ ve zat sıfatlarında seyridir. Latife-i 

lâhûtiyyeye ait olup ilahî cezbe ile hasıl olur. 

  

İhsan Yolu kitabının 77. sayfasında tafsilatlı bilgi verildiğinden, kısacası: Cezbeli sâlik evvela 

ilahî, esmâda seyreder sonra zata varır. Cezbedilmiş salik ise doğrudan doğruya, Allah (c.c.) 



zat ismine varır, sonra esmâda seyreder. Zikirler ikisinde de aynıdır. İkincinin vuslatı daha tam 

ve kısa yoldandır. Tarikatta bundan başka vuslat yolu yoktur. Şeriate uymayan tarikat dalalettir. 

  

Bu hususta, meşhur Ahmed Cezerî Hz.lerinin divanından: 

Aşık u maşuki da vasıl biyek bin bî hicâb  

Mahvi bû bizzatı âşık lev dı işkı perde bû,  

Lev di işkı da fena bu da bibid bakî bi dost  

Aşıkı fânînebû vasıl hattâ bakîne bû. 

  

Aşık ve maşuk perdesiz olarak kavuşmada, bir olmaları için  

Aşıkın, perde olan zatının yok olması lazımdır.  

Dost ile bakî kalmak için aşkdafena vardır  

Fânî aşık, bakî olmadıkça vasıl değildir. 

(Not: Cezerî Hz.leri ile ilgili bir menkıbede son ekte yazılıdır.) 

  

3- Hakikat: Makamların sonu olup, Hak Teala'ya vuslattır. Sâlik bütün keşif ve müşahededen 

geçmiş, rabbi ile çok yakınlığa ermiştir. Bu da, kalbde Allah'tan başkasına yer vermemekle 

olur. Bundan sonra marifet dereceleri vardır. Herkese ayn ayrı verilen bir ihsandır. Hadisi 

Kudsî de bu makam için; "Bana yaklaşan kulumun gören gözü, söyleyen dili, tutan 

eli,... olurum." buyurulmuştur. 

Bu makamda Allah'ın kudreti ile şeyhin tasarrufu da bildi rilmektedir. Şeyhimiz Sultân Kadrî'nin 

divanından:  

Der dile erbabı mânâ gayrı hak nînin bele  

Camı Cimşîdi İlâhî der süveydâ kerdeî 

Mâna erbabıyım, gönlümde Hak'dan gayrı bir şey yoktur. Cemşîd Şâh'a mahsus ilâhî kadehi 

tâ süveydadan içmekteyim. 

  

4- Marifet: Rasûli Zîşân, "Ahvâlim (Sarf mâlim)" diye beyan buyurduğu hakikat'ten sonra gelen 

re'sül mâlidir. Azizü Mennân olan Cenabı Mevlâ, hakikatına varana kendisini bildirmesidir. 

Buna "marifetullah" denir. İlâhî esma ve sıfatların, kalb gözü ile görülüp bilinmesidir. Bu da Hz. 

Rasul'e tam tâbi olmakla hasıl olur. Mektubatında İmamı Rabbânî Hz.leri, bu tâbi olmayı yedi 

derece üzerine ayırmışlardır, bilhassa altı ve yedinci derecelerin ilim ve ibadet ile elde 

edilemiyeceğini, ancak bir fazlu ilâhî olduğunu beyan buyurmuşlardır. Yedinci derece 

hepsinden üstün olup, bu mertebeye eren zatların nail oldukları irfan ve ikramın ancak 

kendilerine mahsus zevki, hal ve esrarı kalbiyesi olması dolayısıyla kısmen kaleme (yazıya) 

gelmesi mümkün ve fazlası hem muhal ve hem de caiz görülmemiştir.  

Bu hal kendilerine daimi yaşayış olan Seyyidimiz Sultân Muhammed Kadri Hazîn Hz.leri, 

Divân-ı İrfan'larında: 

Ey ki Seyyid Kadri dâim be yârirâ refik, Hâli hindu rate dil tab'a hakikat bî hilaf. 

Ey yâr ile daim beraber olan seyyiî Kadri1., 



Halin; için/dışın yâr ile basılmıştır, bu hakikattir. (Fotoğraf gibi). 

Sayei aşkı hakiki bume ez azadei her havfve reca Madebî kadrî gamı endişeye 

ferdadeyim. 

Hakiki aşkın sayesinde her havfıı recadan kurtuldum, Ey Kadri yarının ne olacağını endişe 

etmek hiç olur mu? 

Kes nemi daned ki levhi sînem çiin rengü reng Der makamı mır u şâhim şahidi min 

şahı şâh. 

Sînem levhasının ne renklerden olduğunu kimse bilmedi, 

Sultanlar, şahlar makındayım, şahidim de şahlar şahı Hz. Allah (c.c): 

buyurarak, marifet halinin en büyük derecesindeki hal üzerinde olduklarını bildirmişlerdir. 

  

Keza, bu büyük marifet re'sül malini; varlığın başı, kainatın efendisi, zübdesi, halifetullah olan 

aleyhissalatı vesselam efendimiz Hz.leri de bir hadisi şeriflerinde "bana kıbelei Rahmân'dan 

ne ifade olunduysa ânı sînei Ebû Bekir'e tab ve ilkâ iyledim" beyanıyla, Hz. Ebû Bekir'e 

vermişlerdir. Bu sebeple de, Hz. Ebû Bekir tarikatlarda baş ve ilk halifei Rasulullah olmuşlardır. 

Bu sermayelerden intikal suretiyle kendilerine gelenleri ile de Selmânı Pâk Hz. leri naibleri yani 

bu ilahi yolda Hz. Sıddîk'ın halifeleri ve günümüze kadar gelen bütün tarikatlarda ilk halife 

(mürşidi kâmil) olmuşlardır. Mürşidlikte gerek olan hakikat ve hususiyetleri göstermek 

suretiyle de irşadda bulunmuşlardır. 

Bundan anlaşılıyor ki: Bir mürşidi kâmil, bu kıymetli varlıklardan kendisine kâmil 

mürşidinden intikal edenleri ile ancak yetişmekte ve bir ağacın dallan mesabesinde ağaçtan 

ayrılmadan bu gıdalarla beslenmektedir. 

Şahımız Hüsameddin Hz. lerinin bir beyti: 

Mâ şâhi dirahtim pür ez, meyvei îevhîd Her reh güzeri senk zened âr nedârem. 

Tevhîd meyvesiyle dolu bir ağacın dalıyım, 

Her yolu bize düşenler taş atar, onlarda ar görmedim. 

  

Hakikaten bu, cahillerin daima tarikat ehline düşman olmalarının ifadesidir. Diğer bir ifade 

tarzı ve teşbih ile, mürşidi kâmiller; başı Seyyidi Kainat Efendimiz olmak üzere devam eden 

mübarek bir zincirin halkalannı teşkil etmektedirler. Müridini terbiye edecek halife (şeyh)'in bu 

zincirin halkalarından birine bağlı, mezun, bu suretle de elden ele sahih bir izin ve nisbetle 

Hz. Rasul (a.s.)'a ulaşması lazımdır. Müridlik ile başlayan bu kurtuluş yolunda müridlik pek 

kıymetli bir nimettir. Her müridin de halife olması gerekmez, layık ve takdiri ilâhîde olanların 

bu silsilede kâmil mürşidler (tarikat pirleri) seçerler ve himmetlerini üzerlerinden eksik 

etmezler... 

Bu halifelerin içinden de yine ilâhî takdir ve işareti Rasulullah ile aynı selahiyetli zatlann 

tensibleri neticesinde kâmil mürşidler seçilir, diğer halifeler de müridlerinin terbiye ve 

irşadlanyla meşgul olurlar. 



Bazen de kâmil bir mürşidin yerine bilahere gelecek, naib olacak halife, o mürşidi 

kâmilin hayatında yetiştirilmekte ve aşikâr işaretlerle belli edilmekte olup, zamanı geldiğinde 

takdiri ilahiye uyan durum tecelli ve tahakkuk etmektedir. İşte, muhterem SÜLEYMAN 

KAYA'nın bu durumda olduğu anlaşılacaktır. 

Tarikat baştan nihayete kadar bir edeb olup, ancak bu edebe riayet ve kudretleri nisbetinde 

çalışmak şarttır. Bu takdirde de, üzerlerinden eksik olmayan büyüklerin himmetleriyle gayeye 

vasıl olunabilir. 

Hiç bir halife, mürid yetiştirmekten ibaret olan vazife ve selâhiyeti haricinde bir müridini 

halife yapamaz. Selahiyet haricine çıkmamak edeblerin en büyüğüdür. Buna uymayarak 

selahiyetsiz bir halife, bir müridini halife yaparsa Gönül Sultanları kitabının 60. sayfasında 

görüleceği üzere; zincire bağlı mürid olan o yeni halife, zincir harici bir şeyh durumuna 

düşerek, kitabta yazılı akıbetlere uğrayacak, kendisini selahiyetleri haricinde, edebe riayet 

etmeyerek halife yapan o zat da zarar görecektir. 

Mevlânâ Hâlid Hz.lerinin bir halifesi, zengin bir müridine gösterdiği hususiyetten hem o 

halife zarar görmüş ve hem de Mevlânâ Hâlid Hz.leri, Rasul (a.s.)'ın itabına maruz kalmıştır. 

Bu pek mühim esaslı olan hususu iki büyük misal ile açıklamak yerinde olacaktır: 

1- Gönül Sultanları kitabının 249-251 sayfalarında yazılı beyanda, Gavsı A'zam'ın, 

tarikatını, Şahı Pîr Hz.lerine vermek üzere vaki olan talebinin, Hz. Şâh tarafından ne büyük 

bir edeb, naz ve mahviyet içinde silsileye bağlı bütün tarikat pirlerinin tasviblerinden geçirildiği 

ve Aleyhissalatü vesselam Efendimizin huzuru âlîlerine getirildiği; bu büyük huzurda ise tam 

selâhiyeti haiz olarak bu talebin yerine getirildiği görülmektedir. 

2- Rasulu Ekrem (a.s.) Hz.leri miraç gecesinde, halveti "kâbe kavseyn ev ednâ" ya (iki yay 

aralığı, hatta daha da yakın) vusulünde bir ilhamı ilâhî olarak, "ettehiyyatü lillahi" 

demekle tam ilahî fenaya girdi. "vessalevâtü vettayyibât" ilavesiyle de 

vasıtadan geçerek, kavlî, fiilî ve malî bütün ibadetlerin yapılmasına layık olan zata vardı. 

Bu beyan mukabilinde Cenabı Rabbül Kerîm; 

"Esselamü aleyke eyyühennebiyyü ve rahme-tullahi ve berekâtühü" 

diyerek ismi olan "Selâm" ile, rahmet ve berekatını ikram etti ve fenasından selametle 

bekaya ve selamete erdirdi. Sidretü'l-Müntehâda olan ve Hz. Rasul'ün (a.s.) miraç ve eşsiz 

vusulünü müşahede eden Hz. Cibrîl ve melekler "Eşhedü en 

lâlilâhe illallah ve eşhedü enne Muhammeden abduhu ve rasûlühü" şehadetini getirerek, onlar 

da Hz. Rasul'e (a.s.) ikram edilen ilahî selam ve nübüvvet nurundan ahzettiler. 

Bu pek büyük bir ikram olup, alemlere rahmet ve Rasul olması hasebiyle ilâhî selamı bu büyük 

lütuf ve nimeti kendisine ve Cenab-ı Hakk'ın salih kullarına da teşmil ederek 

"Esselamü aleynâ ve ala ibadil-lahissalihîn" dedi. Salih kullara da 

ilettiği bu selam ile, orada kalmayarak kulları irşad ve ikram için avdet ettirildi. 

 



Cenab-ı Mevla da, hoşnud olduğu bu teşmili (Kadir suresiyle) mübarek olan Ramazan ayı 

içinde, bin aydan hayırlı olduğunu bildirdiği Kadir gecesinde tüm emirlerde  selamet 

olmak üzere ibadet eden tüm kullarına da tahsis etmiş ve yine izni ilâhî ile Cebrail (a.s.) dahil, 

melaikei kiram inzal edilerek, matlai şemse kadar bu sürura iştirak ettirilmişlerdir. Bu, ne kadar 

büyük bir nailiyyettir. 

Bunun bir benzeri olarak, Sultanımız Seyyid Kadrî Hz.lerine verilen ikram ve ihsanlara 

başlamadan evvel mühim ve lüzumlu bazı malumatı vermeyi faydalı buldum, şöyle ki: 

Her ne kadar miraç gecesiyle kadir gecesi ayn ayrı tarihlerde söyleniyorsa da, yine alimler 

der ki: Kadir gecesi bir geceye mahsus ve sabit olmayıp, sene içindeki gecelerde dönmektedir. 

Bundan denilebilir ki, miraç gecesi aynı zamanda kadir gecesine de tesadüf etmiştir. 

İmamı Rabbânî Hz.leri Muktûbatında der ki: Bazı büyük evliya, ruhlan miracda kalır, 

dönmezler, bazıları da irşad için dönerler. Bunlar daha büyüktürler. 

İlahî yolun vasılı olan seyyid Kadrî Hazîn Hz.leri de ruhî miraç ve Rabbi ile vuslat ettikten 

sonra, Ceddi Alîsi Hz. Rasul'ün sünnetine uyarak, irşad için dünyaya dönmüştür. Hz. 

Rasul'ün ümmetine bahşedilen Kadir gecesinin dahi, Hz. Rasul'ün nurundan olduğunu 

divanının şu beytinde açıklamışlardır. 

Beşevkâ pertevâ hadrâ benakşî neynikâ bedrâ Şebi rûz her timin Kadrâ dilemin tu 

dilemin 

Yeşil pertavın aynaya bedir gibi vurması şevkinden, Gece gündüzler benim için kadirdir. Gönlüm 

sensin gönlüm. 

Hemi şeb leyletül Kadrin şebi muzlim limınbedrin, Sema u ard limın hadrin dilemin tu dilemin 

Her gece benim için kadirdir, karanlık geceler mehtaplıdır, Yer ve gökler benim için yeşildir. 

Gönlüm sensin gönlüm. 

  

Aleyhissalatü vesselam efendimize olan bu "selâm" ile, rahmet ve berekat ikramının bir 

tecellisi: 

Hz. îbrâhîm (a.s.) ruhu ile olan miracında, ilâhî nurun azametinden şaşırmış ve bu nura 

teşbihen yıldız, ay ve güneşe "İşte Rabbim" demişti. 

Hz. Musa da eymen vadisindeki miracında ilâhî nuru ateş zannederek şaşırmıştı. 

Necim Suresinde Allah (c.c.) tarafından Rasuli Ekremin büyüklüğü methedilirken 

"Ma dalle sahibuküm ve ma ğavâ" "Sahibiniz sapmadı ve batıla inanmadı, 

şaşırmadı", fenasında bekada idi. Çünkü ona "Allemehû şedîdül kuvâ" "Müthiş 

kuvvetlere malik olan Allah (c.c.) öğretti." "İşte mahlukun hâlık'a olan bu yakınlıktaki akıl 

almaz tahammülü bu ilâhî selam daki sırda idi. Bu ne büyük bir ikramdır! 

Müminin miracı olan namazdan sonra "Allahümme 

entesselamü ve minkesselamü tebarekte ya zel celâli vel ikram" zikri bu hikmete mebnîdir... 

 

 



 

Anlattıklarımızla ve buradaki sırra dair bir tecelliyi de muhterem Süleyman Kaya'nın 

kaleminden naklediyoruz: 

MİRACDA "YA MUHAMMEDİ DUR! RABBİN NAMAZ KILIYOR." HİTABININ 

AÇIKLAMASI: 

Kur'ân-ı Kerim'de belirtildiği gibi, namaz; zikir ve huzurdur. Hz. Rasul (a.s.), Cibrilî Emîn'i 

Sidretül Müntehâ'-da bırakıp Cenab-ı Mevlâya yaklaşmada ilerlerken, yine Rabbini zikir ve 

teşbih ediyordu. 

"Fezkurûnî ezkürküm" (Beni zikrediniz ben de sizi zikredeyim.) âyeti 

celilesindeki beyan, gayb halinde olanlar içindir. Hz. Rasul (a.s.) yaklaştıkça "Ya Muhammed 

gel beru!" ilahî nidayı duydu. Bu sadece ona mahsus lütuf edilen en büyük bir ikramdır. Zatına 

ayine kıldığı habibini vasıtasız ve perdesiz olarak şuhûduna erdirmek için, gaybe ait olan 

zikrin kesilmesi (durması) lazımdı. Çünkü şuhûd olunca gayb kalmaz. 

"Yâ Muhammed! Dur! Rabbin namaz kılıyor." demek; gayb zikrini bırak ki, Rabbin de vasıta 

ve perde olan zikrine icabet etmesin. Yani sen gayb zikrinde iken, rabbin de seninle karşılıklı 

zikir olan namazdadır. Neticede senin zikrin ve namaz nihayet buldu, Rabbin seni istediği 

makama yükselterek "kabe kavseyni ev ednâ"da vasıtasız perdesiz olarak seninle huzurlaştı. 

Artık sen Rabbin ile ve Rabbin seninledir! 

Hz. Cibrîl Sidretü'l-Müntehâ'da kaldığına göre, bu üçüncü hitab kimden olmuştur? Bu 

hitab, yine ilâhî takdir ile Hz. rasul'e (a.s.) ruh olmuş Allah (c.c.) zatının nuru olan Hz. 

Muhammed (a.s.)'ın kudsî ruhundan hitabdır. 

Bundan şunu da anlıyoruz ki, en büyük ibadet ve vuslata sebeb, müminin miracı olan namazda 

okuduğumuz "Ettehiyyât..." ve hemen namazdan sonra "Allahümme entesselâm..." da, bizleri de 

bu selamet ve ikrama dahil etmek içindir... (İstanbul 23.12.1988) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SULTÂN SEYYİD KADRÎ HZ.LERINE İKRAM OLUNAN NAILÎYETLER 

Şimdi daha önce bildirdiğim üzere Sultaımıza ikram olunan nailiyetleri yazmaya başlıyorum: 

a) Gönül Sultanları kitabının 232-236 sahifelerinde, müridlerini Efendimiz (a.s.)'a teslim 

eden, ellerinin Efendimiz (a.s.)'in eli olduğunu sayan, 

b) Kitabın 431. sahifesinde, içi dışı ve gönlü "yâr" ile (yani Rasul (a.s.) ile) fotoğraf gibi 

basıldığını, aşkının kemaline, kavuşmanın temamina sahib olduğunu bildiren Sultanımızın, 

Ceddi Alîleri Hz. Mustafa pür safâ ile benzeri bir tarzda rahmet, merhamet, bereket ve 

cömertlik dolu his ve hareketleri neticesi olarak, 

c) Kitabın 179.  sahifesinde yazılı olan ve Rabbânî hatmi serifde okunan 

"Sallallahu alennebiyyi Muhammedin" salavatı yerine, kitabin  182.  sahifesinde yazıldığı 

üzere, İslamiyet ve Tarikatı Aliyyeye yaptıkları emsalsiz hizmetlerine karşı duydukları 

büyük sevgi, aşk, merhamet ve cömertlik neticesi âl ve ashabı kiramı da dahil ederek bu 

salavatı "Sallallahu alennebiyyil ümmiyyi Muhammedin ve alâ 

âlihi ve sahbihî ve sellim" olarak okumaları, Cenâb-ı Mevlâ ve Aleyhissalatü vesselam 

Efendimizi hoşnud eyleyerek, rızalarını mucib olduğundan, yukarıda beyan edilen Kadir 

gecesine mütenazir olarak (benzeri) hiç duyulmamış ve görülmemiş pek muazzam bir lütuf 

eseri Efendimiz (a.s.) tarafindan ve yine: 

Kitabın 236. sahifesinde yazıldığı üzere "Sen ve senin bütün müridlerin benim ashabımdır. 

Sizi öyle kabul ettim." hitabı şerifine mazhar olan, 

Yukarıda yazıldığı üzere kadir gecesindeki melâikei kirâmın matlai şemse kadar iştirak 

ettikleri sürûra mütenazir (karşılık) olarak; 

d) Kitabın 186. sahifesinde görüleceği üzere "Bu hatmei şeriflerine pirleri ile Aleyhissalatü 

vesselam Efendimizin" de iştiraki; müridlere nazarı inayetleri suretiyle cennet bahçesi olan 

halkai şeriflerinin şereflendirilmesi ile de pek büyük ve emsalsiz bir nailiyete eren böyle çok 

yüksek ve benzeri olmayan bir Sultan, 

e) Kitabın 61-64. sahifelerinde yazılı duyulmamış ve görülmemiş muazzam bir merasimle 

fevkaladelik içinde büyük bir edeb ve mükemmeliyetle Aleyhissalatü vesselam Efendimizin 

huzuru âlîlerine kabul suretiyle emsali olmayan iltifatı şeriflerine Nakşi ve Kadirî 

tarikatlarına kinayeten iki koka tesbihlerine nail olup Hz. Şâh'dan birinci icazetnamesini alan, 

f) Kitabın 347. sahifesinde Efendimiz (a.s.)'dan da icazetli olduğunu bildiren, 

g) Kitabın 99-102.  sahifelerinde yazılı olduğu üzere dünyada çok nadir olan ve 

duyulmayan "Rabitayı küllün kül" nimeti ulyasına nail olan, 

h) Kitabın 70. sahifesinde yazılı, ender ve büyük mürşidlere has "müridinin günahını 

yemek" gibi fevkalâde bir halin sahibi olan, 

i) Kitabın 35. sahifesinde; ölmek üzere olan bir müridinin, merhametinin büyüklügü 

dolayısıyla müridin annesine "Oğlun ölmeyecektir" diye verdigi sözü, lütfü ilâhî olarak Hz. 

Azrail'in vazifesini yapmaması ve müridin halen dahi yaşamakta olması suretiyle yerine getirilen 

bir mübarek zati muhterem, 

j) Kitabın 238-239. sahifelerinde ekserisi genç olan müridlerinin yetişmeleri için onların 

üzerlerinde duyulmamış muazzam tasarruf ve ikazlarda bulunan, bilhassa yazılmasına da 



müsaade edilen muhterem halife Süleyman KAYA üzerinde harikulade, acaib, duyulmamış 

tasarruflar yapan, 

k) Kitabın 119-120 sahifelerinde kendilerine cennette nasibi olan hurinin müsadei ilahî ile 

görünmesine ve görüşmesine nail olan, 

1) Kitabın 222-223. sahifelerinde, Hz. Pir tarafindan, 

 

Aleyhissalatü vesselam Efendimize dünyadan "'hediye" olarak götürüleceği bildirilen, 

m) Kitabın 64. sahifesinde, tarikat, hakikat ve marifet ile kurbiyetin en ince, yüksek makam 

ve hallerinden emsali olmayan ve yazılamıyan bir şekilde olgunlukları ihtiva eden (toplayan) ve 

ancak izahı kendisi tarafindan mümkün olabilen (sohbetlerinde olduğu gibi) hüsnâ ve müstesna 

bir divanın sahibi olan böyle sultanlar sultanı olan bir zata, 

n) Kitabın 64. sahifesinde yazıldığı üzere Hz. Pîr'in vermiş olduğu üç icazetnameden sonra 

ancak halife kaldırmak (müridini halife yapmak) salahiyyetininin verilmesi, 

Bu vazife ve salahiyetin ne kadar büyük, kıymetli ve ehemiyetli olduğunu göstermeye 1 ve 2 

numaralardaki misaller kafidir. 

Yukarıda sırasıyla bildirdiğim emsalsiz büyüklük ve nimetlerle beraber böyle muazzam bir 

salahiyete sahib olan Sultanımızın, halen, çok kıymetli, yetişmiş, himmetli, vücudları İslamiyet 

ve Tarikata lazım, müridlerine örnek ve rahmet olan halifeleri mevcuttur. Bunlardan biri olup 

ve yine aşağıda arzedecegim misaller ve işaretlerle Sultanımıza naib olarak yetiştirilen ve 

bugün o makamı işgal ettiğini bildiğim ve bana manen de bildirilen, 

 

Muhterem Süleyman KAYA'ya gelince; 

3- Sultanımızın Süleyman Kaya'ya hilafet verilmeden 1958 tarihlerinde bana yazmış 

oldukları mektuplarında, Tarikat pirlerinin Süleyman Efendi'yi halife yapmak istediklerini 

bildirmişlerdi. Layık gördügüm ve kendilerinin de halife yapmak selahiyeti olmasına rağmen 

böyle bir ilave isteğin, bu zatta bir hususiyet olduğunu göstermişti. O zamanlar vazife ve 

meşguliyetim dolayısıyla bu durumu esasen kendisine layık gördüğümden ve ehemmiyetini de 

henüz idrak etmediğimden üzerinde durmamıştım. Emekli olduğum 1965 tarihinden sonra benim 

gibi kendileri de emekli olup vakitlerini irşada hasredince, aşağıda sırasıyla yazdığım kıymetli 

ve mümtaz hususiyetleri ile bir mahviyet içinde müridlerinin terbiye ve yetiştirilmeleri 

vazifesine başlamışlardır. 

Kendisini bildirmeye lüzum görmeden sessizce irşadla meşgul, her hususta Seyyid Kadrî 

Hz.lerinin eşsiz, tam ve güzel meşreblerine sahip bir örnegin mesabesinde olan bu zatın; 

yukarıda arzettiğim gibi bana bildirilen hilafetleri hususlarının kendilerine ne şekilde 

duyurulduğunun izahı merakında olduğum gibi müridleri için de neşe ve istifadeli olacağını 

düşündüm. 

Esasen Seyyid Kadrî Hz.lerinin, ilk tahsil çağından itibaren bir kısım hususi yaşayan hallerini 

de ihtiva eden malumatın Gönül Sultanları kitabı ile divanlarında bulunması, bunun mahrem 

ve gizli olmadığını bilakis cümle müridlere bir neşe kaynağı olduğunu göstermektedir. 

Buna istinaden Muhterem Süleyman KAYA'nın da ilk çağlarından başlayarak tahsil ve 

Hazrete intisabdan evvelki hallerinin ve intisabdan (mürid olduktan) sonraki gelişmeleri ile 



duydukları nailiyetlerin bildirilmesini bu arada kendisinin lüzum göreceği hususlarda 

büyüklerin müsaadesi nisbetinde faydalı izahlarını, mürid-halife-mürşidlik hakkında görüşleri 

ile bizleri tenvir etmelerini rica ettim. 

Bu ricamı kabul ederek hazirladığı yazılarını son kısma eklemiş bulunmaktayım. İstifade 

vesilesi olacağı kanaatimi arzederim. 

Bütün arkadaş ve yakınlarından daha fazla haklarında bilgi sahibi olması dolayısıyla ilk 

zamanlarda hiç farkına varmadığım aşağıda A, B, C'de yazılı tarzda cereyan ve pek mühim 

manevî hakikâtleri ihtiva eden olayların incelikleri, bana içten duyurularak bir ilham ve 

ısrarla bu yazıları yazmaya icbar edildim. Az bir zaman içinde üzerimde olan etkisi neticesi 

Sultanımız Seyyid Kadrî Hz.lerine yaptığım ilk ziyaretimin ne yolda geçtigini de kısaca 

beyan suretiyle bu yazıyı yazmaya başladım. 

4- Muhterem Süleyman KAYA ile 1942 senesinde şöyle tanıştık: 

Demiryollarında başmüfettiş olarak Afyon'a yeni gelmiştim. İlk cuma namazını içerisinde 

"türbe" olan bir camide kıldım. Namazdan sonra burada yatan zatın kim olduğunu öğrenmek için 

cemaatin çıkmasını bekledim ve türbe önüne geldim. Henüz tanımadığım bir genç de orada 

bekliyordu. Müezzin gelince ondan yatan zatın ismini sordum. İstanbul'un fethinde bulunmuş 

aleyhissalatü vesselim Efendimizin metihlerine nail olmuş bir veli ve isminin de Abdurrahîm 

Mısri oldugunu ögrendim. Yaptığım duadan sonra pek büyük manevî bir haz ve aynı bilgi ve 

hazza sahip genç ile büyük bir huzur ve ruhaniyet içinde beraber camiden çıktık, dışarıda 

tanıştığımız bu genç Muhterem Süleyman KAYA idi. 

  

A- Bir hadisi serifte: "Üç kişi bir yere gidip dua ettiklerinde onların ellerini boş 

çevirmemek Cenâb-ı Hakk'ın fazlü keremindendir." buyurulmaktadır. Biz de müezzin ile 

beraber üç kişi idik. Bu lütfa nail olduk elhamdülillah. 

B- Cuma namazının edasından sonra vaki olan bu camiden çıkış, Cuma Sûresinin 10. âyetinde 

bildirilen "Cuma namazını edadan sonra, ticaret, ziyaret ve sair muhtaç olduğunuz 

hususları temin için yeryüzüne dağılın ve Allah'ın fazlından rızkınızı taleb edin. Dünya 

ve ahirette felah bulmak için Allah Teâlâ'yı çok zikredin." müsaade ve emri ilâhîye 

tamamen uymakta idi. 

C- Muhterem Süleyman KAYA ile olan iki saatlik görüşme sonunda kendisinin üzerinde 

bulunan ve taşkın haldeki rabıtası ve okuduğu kasideleri beni pek büyük bir huzura soktu. 

Kendisinin büyük bir zatın sultanın nedimi, şahlara mahsus gülün bülbülü ve maneviyat satıcısı 

(eşantiyoncu) olduğunu anladım. Çok tekke ve şeyhler görmeme ve dedemden de tarikat almış 

olmaklığıma rağmen malına hemen müşteri oldum. 

İkimizce de kıymet ve inceligi o zaman hatırımıza gelmeyen ve fakat mukadder olan B'de 

yazılı hükmü ilâhî tahtında bu mübarek hayırlı manevî ticarete veriş ondan, alış benden olmak 

suretiyle başladık. 

O günden bugüne kadar 47 senedir Muhterem Süleyman KAYA ile kardeşiz. Henüz 18 

yaşlarında ve Afyon'daki görüştüğümüz diğer tarikat mensubu kişileri de rabıta ve ruhaniyeti 

ile meftun eden bu gencin de demir yollarında memur olduğunu o zaman ögrendim. Bu 

sebeple de kardeşliğimiz daha büyük samimiyet ve yakınlık içinde devam ederek bugüne geldik. 



Bu ilk görüşmeden bir müddet sonra kendileri askere, ben de içimde hasıl olan ve 

dayanamadığım aşk ve muhabbetle Sultanımızı ziyaret kasdiyle bir sene sonra Cizre'ye 

gitmek üzere yola çıkarak Nusaybin'e geldim. 

O zamanlar bugün olduğu gibi, Nusaybin'den geçen yol ve vasıta yoktu. Nusaybin müftüsü 

tarikatımızın halifelerinden olup onunla sohbet yaptım. Ve kendisinin iltiması üzerine hudud 

mıntıkalanndaki askerî birliklere erzak götüren askeri bir kamyona binmekliğime müsaade 

edilerek bir merkeze kadar geldim. Kamyonda tebdili havali olarak Beytüşşebab'a giden bir 

askerle beraber o merkezde bir gece kaldık. Bu, benim casus olup olmadığımın da araştırılması 

için yapılmıştı. 

Ertesi sabah gitmemize müsaade edildi. Vasıta olmadığından askerle beraber yaya olarak 

Cizre istikametine hareket ettik. Epey bir müddet sonra bir köyde tesadüf ettiğimiz ve Cizre'ye 

dönmekte olan bir katırcının atını kiralayarak ve münavebe (sıra) ile ata binerek yola devam 

ve akşam ezanı saatinde Cizre'ye vasıl olarak Sultanımızın huzuru seadet ve sohbetlerine nail 

ve muradım hasıl oldu. 

5- Muhterem Süleyman KAYA Cizreli olması dolayısıyla çocukluk yaşından itibaren Seyyid 

Kadrî Hz.lerinin kudsî nazarları, feyiz, bereket ve terbiyeleri altında sohbetlerinden istifadeye 

nail olmuş bahtiyarlardandır. Üzerlerindeki daimi rabıta nimetinden hasıl olan feyiz ve bereket 

aşikar olarak görülmekte bu yolda olanlarca da anlaşılmaktadır. 

Lise ve ilave tahsili olması dolayısıyla devlet demiryolları hizmetlerinde memur-âmir olarak 

çalışmış, aynca serbest müteahhitlik işlerinde de başarılı olmuş, temas ettiği kimselerin gafleti 

ona tesir edememiş, bilakis rabıtası ve büyüklerin himmetleri sayesinde muhitini irşad edebilmiş 

ve sabırla işlerini en iyi şekilde ikmale muvaffak olmustur. Bilhassa cenub hattında yol 

yenilemesinde emsalinin fevkinde gayreti görülmüş, işe aldığı bir çok kimselerin aile geçim 

durumlarına ve kendilerinin de manevî terbiyelerine yardımları olmuştur. 

Ayrıca: 

a) Ihsan   Yolu   kitabının   aslının   kimde   olduğunu öğrenerek o zattan almaya ve 

tercüme ederek basılmasına muvaffak olmuştur. Bütün masrafi kendi tarafindan temin 

edilmiştir. 

b)  Gönül Sultanları kitabını kendi gayret ve fedakârliğı ile tertib ve tanzim etmiş, 

İstanbul'da bastırmaya muvaffak olmuştur. Masrafını da kendisi ve müridleri karşılamıştır. 

c) Seyyid Kadrî Hz.lerinin, oğlu Seyyid Nesim Hz.leri tarafindan toplanarak yazdırılan 

divanlarını kendileri dahil bir heyet tarafindan tedkik, tashih ve eksiklerinin 

tamamlanmasını temin ederek "Divan-ı İrfan" namıyla, yine kendi ve müridlerinin 

yardımlarıyla masrafı karşılanmak üzere basılmasını başarmıştır. 

d) Halen de Mısırlı bir alimin, halifesi olduğu Hz. Pîr hakkında yazdığı arapça bir eserin 

uzun süren uğraşmalardan sonra tercümesini temin ederek bastırılacakbir hale getirmeye 

muvaffak olmuş yakında da bastırılacaktır. 

e) Iraklı büyük bir âlim halifenin de Hz. Şah-ı Pîr hakkında "Sirâcü't-Tâlibîn" 

namındaki eserinin de tercümesi gayretine girmişlerdir. Bir miktarı tercüme edilen bu eserde 

duyulmamış muazzam harika kerametler mevcuttur. 



f)   Sultanımızın türbesini iki defa tamir ve ıslahına muvaffak olmuş, kısmen kendi ve 

kısmen de müridlerinin yardımı ile yapılan bu işlerden ayrı olarak da, birçok muhtaç ve 

yoksullara da yardımlara vesile olmuştur. 

Şeyh Cezerî Hz.lerinin türbesinin bu hâle gelmesine, Ankara'da alakalılarla görüşerek 

büyük hizmet ve bilgi vermeleri sebep olmuştur. 

g) İstanbul, Ankara, İzmir, Adana, İskenderun, Gaziantep ve Elazığ (Elaziz)'da müridleri 

olup onların müşkillerini hal ve ilerlemelerini temin için seyahatlere çıkmakta ve 

yorgunluklara katlanabilmektedirler. 

Ankara'daki müridlerin de zamanlı zamansız ziyaretlerini yorgunluk duymadan güleryüzle 

hoş karşılamakta ve sohbetleriyle şereflendirmektedirler. Bu suretle de terakkilerine çok 

ehemmiyet vermektedirler. Müridleri üzerinde bir külfetleri yoktur. 

h) Hizmet aşkı, sadakatı, mahviyet ve teslimiyeti sayesinde Seyyid Kadrî Hz.lerinin tam 

meşrebinde ve halavetinde yetişen bu zat, aynı zamanda gerek Sultanımızın ve gerekse meşhur 

Ahmed Cezerî Hz.lerinin divanlarının hemen bütün kısımlarının inceliklerine tamamen vakıf 

ve o manevî halleri yaşar durumda sohbetler yapmakta, kuvvetli hafızaları sayesinde Hazretten 

dinlediklerini de beyan ederek huzurlarında bulunanları hayran bırakmaktadırlar. Bu hal, her 

halife ve veliye nasib değildir. Bu yüzden de Ankara'da olgun zatlarla yapılan meclis ve 

toplantılarında her seviyede herkese hitab edecek kabiliyeti olması hasebiyle sohbetleri 

anlatılmakta ve seyahateçıktıklarında aranmaktadırlar. 

i) Tasavvuf büyüklerinden Gavs-ı A'zam, Şah-ı Nakşibend, İmam-ı Rabbani, 

Mevlana, Hâfız, Muhyiddin Arabî, Şazelî... hemen birçoklarının eserlerini okuyarak, 

hafızasında tutmuş oldukları menkibe ve manzumelerini de, sırası geldikçe sohbetlerinde, 

divanımızdaki benzerleriyle de birlikte okuyarak ve izahta bulunarak meclisin zevkini bir kat 

daha artırmak kudretine sahiptirler. 

j) Gönül Sultanlan kitabının 238-239. sahifelerinde beyan edilen Seyyid Kadrî Hz.lerinin 

müridleri üzerindeki tasarruflarının çeşitlerinin, Muhterem Süleyman KAYA üzerinde yapılması 

ve açıklanmasına müsaade edilmesi bu zatın halife olarak yetiştirilmekte olduğuna açık ve büyük 

bir delildir. 

   k) Bunun haricinde birçok zamanlarda gerek yüzyüze ve gerekse gaibane manevî olarak Hz. 

Şah-ı Pîr ve Sultanımızla olan sohbetlerini, Aleyhissalâtü vesselam Efendimizle 

şereflendirildikleri halleri, icab ettikçe ve sohbetlerinde müsaade edilen derecede neşe 

duymaklığım için bana bildirdiklerinden dolayı da, hemen bütün tanıdıklarından daha 

fazla haklarında bilgiye sahibim. 

   1) "el-Muhkem fi Sirri'l-Hikem" kitabının bir yerinde "...Hakaiki ilâhiyye ve mevahibi 

esrarı rabbaniyyeden min tarafillah" tabir ve ifadeye mezun bir ârifibillah her ne zaman beyanda 

bulunsa sözleri dinleyenlerin kulaklarını zinetlendirir. Doğan nur gibi nazarlarını aydınlatır. Bu 

mezuniyetin alameti de âfâtı lisaniyyeden selametle kolay ifade, güzel tabir ve konuşmakta 

külfet olmaması ve sünûhâtın devamıdır." diyor. Muhterem Süleyman KAYA'nın, ahvali adiyede 

lisanında tutukluk olduğu halde sohbetlerinde yukarıda yazılı fevkalâdeliklerin hepsi müşahede 

edilmektedir. 

m) Seyyidimiz Sultan Kadrî Hz.lerinin muhterem Sü¬leyman KAYA hakkında yazdıkları ve 

bana gönderdikleri üç adet manzum methiyelerini sıra ile yazıyorum:  



1 - 1944 senesindeki bir rubaide: 

Süleyman bî pahadır dürrü pür tâm 

Hakikat nevcivandır bedri Hisâm 

Hazin'in hizmetinde çok müheyyadır bu dili kâm 

Hazîn'indir Hazîn'indir Hazîn'indir güzel cam. 

  

2-  1947 senesinde yazdıkları uzun manzumeden kısa bir kısmını yazıyorum: 

Ey Süleyman Çelebî vey Çelebî Rûh Çelebî  

Der dili men tû hebi hâdimi evlâdi nebi ya Çelebî 

Behisâb ehli mebi ya Çelebî Rûh Çelebî 

Veki Selmân-i mebi ya Çelebî Rûh Çelebî 

Sa'y u cehdâ vebi ya Çelebî Rûh Çelebî 

Şeb u rûz zikri mebi ya Çelebî Rûh Çelebî 

Tû ji Kadri râhebi ya Çelebî Rûh Çelebî 

Lî rûye âyine bi ya Çelebî Rûh Çelebî 

 

3-  1948 senesinde yazılan bir manzumda: 

Süleymanım çe Süleyman ehli âlimdir yakîn  

Nuri evlâdi Muhammed âşikardır der cebîn  

Nuri Kadridir yüzünde ey civanı sâfi dil  

Farkı yokdur hâ Aliyyü ve hâ Hazin  

Ey Süleymanı Hazin vey civanı pâki dîn  

Vey refik u her du dînu vey habibi kadriddîn 

  

Sultanımız bu methiyelerin hepsinde Muhterem Süleyman KAYA'nın "Selmanı Pâk gibi 

benim ehli âlimdir"beyanıyla kendi tarikatine naib bir halife olacağını işaret, aynı zamanda 

seyyidliğini de izhar etmişlerdir. 

  Naiblik babadan evlada intikal eder diye bir kaide yoktur, bu ancak bir kerem ve lütfü 

ilâhîdir. Başlangıçta Hz. Selmanı Pâk buna misal olduğu gibi, birçok tarikat pirlerimizde de 

örnekler vardır. Ortalarda Şah-ı Nakşibend Hz.leri de Emir Külal Hz.lerinin naibi 

halifesi olmuşlardır. Emir Külal Hz.lerinin evladları Bursa'daki Seyyid Muhammed Buhari 

(Emir Sultan) Hz.leri ise padişahın damatları ve ayrıca da büyük bir manevî saltanata sahip 

sultan olarak kalmışlardır. Naiblik istekle olan bir makam değildir. 

Bu sebeple Muhterem Süleyman KAYA'nm naibliğini yerinde ve haklı görmek 

gereklidir. 
 



Bundan tahminen 40 sene evvel bu olgunluk ve iltifatlara naîl olan Muhterem Süleyman 

KAYA'nın bugünkü derecelerine bizim aklımız eremez. Bu hususlarda ne benim ve ne de 

diğer halife ve muhterem zatların yazamayacağı kadar mufassal olarak yazılan bu yazılar; 

Sultanımızın benim için yazdıkları dörtlü manzumlarındaki bana ihsan olunduğu beyan 

buyurulan ilim ve irfanın derinliğinden husule gelen duygu ve incelikler ve ilhamlar neticesi 

ısrarla yazdırılmıştır. 

1944 senesinde Sultanımızın bana yazdıkları dörtlü manzum: 

Cemâlim sahibi hüsnü cemâldir  

Cemâlin ilmü irfân en fezâdır  

Cemâl cismin hakikat bir süreyyâ  

Ufûl etmez kamerden aşikârdir. 

Sultanımızın bu acize göndermek lütfunda bulundukları her mektuplarında, bilhassa 

Süleyman KAYA kardeşimize sevgilerini izhar eden cümleleri ve selamları mevcuttur. 

 

Yukarıda 3'te arzettiğim üzere ilk zamanlarda idrakime verilmeyen ve bugün yazılması 

ısrarla istenilen ve tarafımdan yazılan bu manevî değerlerle derin duygu ve açıklamalara 

inzimamen (ek olarak) Muhterem Süleyman KAYA'ya tarikat pirlerinin ihsan ve ikramları 

da tarafimdan "ebced" hesabıyla tesbit edilmiş ve yazilarak son kısma eklenmiştir. 

  

n) Hz.Şah-ı Pîr'in dedeleri Şeyh Osman Tavîlî Hz.leri, İmam-ı Rabbani Hz.lerinde 

olduğu gibi kendi evlatlaından da Hz. Mehdî'ye kadar velayet kesilmeyeceğini bildirmişlerdir. 

Hz. Pîr'in evlatları Bahauddin Hz.lerinin ebced cetvelinde 17 ve 16 numaralarda durumları 

gösterilmiştir. Halen vefatlarından sonra yerine geçerek bugün makamı irşadda olan Hz. Pîr'in 

torunu Şeyh Ahmed Hisami Hz.leri de fevkaladeliklere sahip bir zattır. Haklarında cereyan 

eden iki mühim hadiseyi yazmakla iktifa edeceğim. 

1- Bu hanedanın büyüklüğü malum olmasına rağmen her devirde olduğu gibi Irak hükümeti 

ve zahiri ulema tarikata karşı olduklarından Ahmed Hisami Hz.lerini bir imtihana tabi tutmak 

istemişler. 

Bu zat, evvela cedlerinden ve bilahare diğer tarikat pirlerinden istediğini yapmak üzere 

serbest olduğu müsaadesini aldıktan sonra davete icabet etmişler. Bağdat'ta büyük bir cemaat 

huzurunda gerek ilmî ve gerekse kevnî (zahirî) büyük kerametler izhari ile iddiacıları sükûta ve 

büyüklüğünü tasdike mecbur bırakmışlardır. Alakalılarca kendilerine her hususta serbestlik 

belgesi verilmiştir. 

2- Irak'ın meşhur Talebânî ailesinin bir taziyesine gelen bir çok şeyh ve müridân sohbetleri 

sırasında şeyhlerinin kerametlerinden çok söz etmişler. Aynı taziyede bulunan ve bu 

konuşmalardan bîzâr olan Şeyh Ahmed Hz.leri tarafindan kendilerine o esnada şiddetle esmekte 

olan rüzgarın şeyhleri tarafindan durdurulmasının mümkün olup olmayacağı sorulmuş. Bu işin 

çok büyük olduğu cevabını alınca kendilerine verilen lütfü ilâhî ile rüzgâr durmuş ve etrafı sıcak 

kaplamıştır. Hayrette kalan cemaat kendilerinden rüzgârın esmesini rica etmişler. Daha mülayim 

bir rüzgara nail olarak zatın büyüklüğünü tasdik etmişlerdir. 



Pederi âlîleri gibi her türlü müstesna büyüklük ve asalet halleri üzerlerinde görülen bu zati âlî 

için de ebced hesabıyle bir tarih düşürmek gerektiğini hissederek bir doğuşun neticesi bu 

tarihi yazdım. Bilahare bu rakamın 16-17 numaralarda halleri beyan edilen pederi muhteremleri 

Bahauddin Hz.lerinin Senendüç'de (İran'da) 1971 tarihinde vefat ederek naa'şlarının Tavile'ye 

getirildigi tarih olduğuna muttali oldum. Bu suretle o tarihte bu kutbiyetin ve irşadın aynı 

rakamla, tarihle kendilerine intikal ettiği de tezahür etmiştir. Bu ebced durumu da son 

kısımda diğerleri ile beraber gösterilmiştir. 

o) Kendilerini ziyaret eden Muhterem Süleyman KAYA'ya Şeyh Ahmed Hz.leri mühim 

ikramlarda bulunmuşlar, bunlar da: 

1-      Seyyid Kadrî Hz.lerinin, Süleyman KAYA muhtereme verdikleri şekilde Nakşî ve 

Kadirî tarikatlerine şamil bir hilafetname vermişler, 

2-      Bu büyük makamda Süleyman KAYA azizimizin idaresinde bir hatemi şerife 

yaptırılması suretiyle lütufta bulunmuşlardır. 

3-      Ankara'da ilk müride olan Sabiha Hanım, zamanla çok ilerlemiş ve Muhterem 

Süleyman KAYA tarafindan halifeliğe layık görülmesi sebebiyle bu istek Şeyh Ahmed 

Hz.lerine duyurulmuş ve hüsnü kabul görmüştür. Manevî merasim ve adab icabı ertesi gün bu 

arzu yerine getirilerek Sabiha Hanım'a hazret tarafindan "hilafet" verilmiş, bu suretle de 

hem hanım ve hem de Süleyman azizimiz memnun ve mesud edilmişlerdir. Bu suretle 

de Sultan Seyyid Kadrî Hz.lerinin halifelerinin müridleri içinde, ilk olarak Halife 

Süleyman'ın bir müridi yetişerek halifeliğe erişmişlerdir. 

Burdan da anlaşılacağı üzere bir müride halifelik verme selahiyeti çok mühim olup, adabına 

riayet edilerek ancak pirlerin makamında bulunan zatlar tarafindan mümkün olmaktadır. Halen 

de birkaç halife namzedi göze görülmektedir, elhamdülillah. 

  

p) Şeyh Ahmed Hz.leri ile mektuplaşan Muhterem Süleyman KAYA'ya gelen bir 

mektuplarında kendilerine  "fenafillah" kardeş hitabında bulunan yazıları da görülmüştür. 

Bu makam, tarikatte olgunluğun tam ve yukarıda (m)'de arzettiğim naibliğinin bir delili ve 

tasdiki mahiyetini taşımaktadır. 

r) Sultanımız Seyyid Kadrî Hz.leri Irak'ın işgali ve düşmanlarımızın Türklere yaptıkları 

zulüm ve ihanetleri zamanında, Hz. Şah-ı Pîr'i görmek üzere büyük tehlikeleri göze alarak o 

mıntıkaya gitmişlerdir. Aşkının emsalsizliği ve rabıtasının büyüklüğü ile yaptığı bu yolculuğa 

(tehlikeli olması düsüncesiyle) Irak'taki sevdikleri bazı zatlar mani olmak istemişler, fakat 

kendileri, en tehlikeli mıntıkada olsa gideceklerini söyleyerek yollarına devamla büyük 

emellerine nail olmuşlardır. 

Buna aynen misal olarak: Kendi ülkesinde bir zalim hükümdarın harab ettiği Halepçe'den 

İran'a hicret eden Pirimiz Hz.lerinin torunu Şeyh Ahmed Hz.lerinin de durumlarını çok merak 

ediyor pek güçlükle aldığımız mektuplar bizi tatmin etmiyordu. Hem muhaceret dolayısıyla 

hallerini görmek hem maddi bir yardımda bulunmak arzusu bizleri çok meşgul ediyor ve 

üzüntümüzü arttırıyordu. 

Muhterem Süleyman KAYA, kendi hediyesine ilaveten kıymetli müridlerinin imkânlarına 

göre verdikleri paraları, İranda geçen paralara tahvil ederek ve iş durumu müsait bir müridiyle, 



bütün tehlike ve zahmetlere katlanarak bu mühim ziyareti yaptılar. Bizlere de o Sultanın 

durumları ile selam ve hayırlı haberlerini getirmeye muvaffak oldular. 

 

İran'ın sekiz senedir harb içinde olması, yolların emniyetsizliği, eşkiya ve tehlike çokluğu 

ve mıntıkalara yabancıi olmaları gibi mühim hususları göze alarak yaptıkları bu seyahat, aynen 

Seyyid Kadrî Hz.lerinin yukarıda yazılı seyahatlerine tam denk gelmektedir. Bu suretle de 

Sultanımızla aynı meşreb, aşk ve fedakarlığı taşıdığını göstermekle naibliğine bir mühür 

daha vurulmuş olmaktadır. 

Yine bana yazdırılan bir rubaiden sonra Süleyman KAYA azizimize ait: 

Süleyman Selmân misali oldu güzîn  

Belirtti bu eltafini Seyyid Hazîn  

Hem meşreb hem rabıtada yoktur eşi  

Bu yüzden naibi oldu siz de sezin. 

  

Devamla: 

6- Bu yazıların bana ısrarla yazdırıldığı yukarıda tafsilatıyla açıklanmıştır. Buna son ilave 

olarak: 

Sultanımız Seyyid Kadrî Hazîn Hz.lerinin gelecek bir zamanda mahsublan içinde ayrılıklar, 

usulsüzlükler, nahoş davranışlar husulünü, zemanı seadetleri içinde aşikar olarak görmüş 

olduklarından şüphe edilemez. O zaman dogru yolu açık işaret ve bilgilere dayanarak gösterecek 

bitaraf bir rehberin lüzumunu da bilerek tayin etmişlerdir. Divan-ı İrfan yazısını yazdığım ana 

kadar hiç birisini bilmediğim ve idrak etmediğim yazılarım ile bu vazifeyi de bana verdiklerini, 

hakkımda yazılı "rehber" olarak buyurulan dörtlük manzumelerinden şimdi idrak ederek 

anlamış bulunmaktayım: 

  

Cemâl candır canana Cemâl cevher  

Yakînim var ki yarin ola rehber  

Unutmam hizmetin ey yâri sadık  

Hazîn herdem senindir fer'i Hayder 

  

Bu sebeple yazdiklarımın hepsi gün gibi aşikar bir hakikattir. Cemâl, celâl ve rahmet sahibi 

Cenab-i Mevlâmız cümlemizi doğruyu gören ve o yolda giderek dünya ve ahiret seadetlerine 

eren, o Sultanlarla beraber hasrolan bahtiyarlardan eylesin duasıyla yine bana yazdırılan: 

Süleyman Selmânimdir buyurmuş Sultanımız  

Hem ehli âlim diye duyurmuş Hünkârımız  

Cemâl der bunca ikaz yetmez mi naibliğe  

Yazılan hep hakikat Hak'tandır beyanımız 

  



Bu rubaî ile sözümü kesiyorum. Muhterem Süleyman KAYA'dan rica ederek almış 

olduğum ilave malumat yazıları ile büyük zatlara ait yazdığım ebced hesabı cetvelini de bu 

kısma ekleyerek izahlarıma nihayet veriyorum. 
 

 

BİSMİLLAHİ'R-RAHMANİ'R-RAHİM 

Çok kıymetli, saygıdeğer, aziz ağabeyimiz hace Muhammed Cemal Doğramacı Bey, bana 

tarikat icazemin verilmesi hakkında bilgi vermem hususunda ricada bulundular. Cenab-ı 

Mevlâmın kulu üzerindeki lütufları bir sır olup, kulun yalnız bunu bilmesi ve Rabbine hamd 

ile muhabbet ve hulusiyetle yönelmesi gerektiğini bildiğimden açıklamak istemedim. Bu kere, 

ısrarlarını emir telakki ederek, şeyhimin izniyle bazı açıklamalar yaparak tarikat ilminin ulviyeti 

bakımından faydalı gördüm. Esasen açıklayacağım bazı şeyler dahi Hz. Sultan Şeyh Seyyid 

Muhammed Kadrî'nin tasarruf ve lütuflarıdır. Hudutsuz ilâhî esrara vakıf o büyük şeyh, daha 

"elest" gününden müridlerini tanımış, kimin ne derecelere varmak istidadında olacağını bilerek 

öylece tasarruf etmiştir. 

  

Haberdârim ji sırra küntü kenzeh 

(Cenab-ı Allah'ın alemi yaratırken "ol" demek hazinesinin sırrından haberdarım.) 

  

Divanındaki buna benzer beyitler ancak ona mahsustur. Bize onu anlatmak imkânsızdır. 

  

Annemin çocukları olmuyordu. Birgün Bağdat'tan bir saliha kadın bize misafir geldi. Büyük 

annem, annemin çocuklan olmuyor diye konuşunca misafir hanım, annemin ellerinden tutarak 

Bağdat'a doğru yedi adım attırdı ve "Yâ Ebû Salih Şeyh Abdulkâdir Geylânî" diye istimdad 

etti. Gece rüyasında anneme Hz. Gavs görünerek, eteğini aç diye emreder ve eteğine bir avuç 

palamut atar. Bu işaret üzerine sabahleyin bir koyun kesilerek hayrına fakirlere dağıtıldı. 

Zamanı gelince onun bereketiyle dünyaya geldim. Annem daha çok doğum yaptı. 

Elhamdülillah onun berekâti ile hepside namaz kılar; İnşallah salih ve salihalardandırlar. 

Çocukluğumda çok kere Hz. Gavs'in, beni kazalardan kurtardığını, evvela rüya aleminde ve 

sonra da o kazanın çok hafif geçtiğini görürdüm. 

Elhamdülillah altı yaşımdan beri namaz kılmakta oruç tutmaktayım. Küçüklüğümden 

beri, dünya mal ve şöhretine meyilli olmayıp kalbim Cenab-ı Hakk'ın daima mevcudiyetini 

duymakla huzur ve zikir ile meşguldür. Bu hali daha mürid olmadan evvel yine Hz. Şeyhin bana 

teveccüh ve lütuflarından olduğunu bildim. Çünkü sonradan bana yazdığı bir kasidede: 

 

Süleyman Çelebi ruh çelebi derdüemin tu hebi 

Ya çelebi ruh çelebi hadime evladı nebi 

 

(Süleyman Çelebi, ruh çelebi, gönlümde varsın ruh çelebi, evladı Nebi hizmetçisi...) diye 

iltifat etmişlerdir. Malum ola ki, "çelebi" "çalab"dan gelir. Çalab ise Allah Tealanın ismidir. 

  

Küçüklüğümde dahi, annemin anlattığı Hz. Gavs-ı Geylânî'nin menkibelerini, Hz. Şeyhi 

Meczub'un hallerini ve kasidelerini büyük bir sevgiyle dinler ve hayranları olurdum. 12 



yaşımda Hz. Seyyid Muhammed Kadrî'ye intisab ederek anlatamayacağım neşe ve hayranlıkla 

tamamen kalbim zikrullah ile meşgul oldu. Çok geceler uyanır, bilhassa yaz günlerinde semaya 

bakarak ilahî zikirle sanki kendimden geçerdim. Çok güzel rüyalar görürdüm. Bir rüyamda Hızır 

Nebinin, Şeyh Hz.lerinin postu üzerine oturmuş ve karşısındayım. Bana bir mecidiye vererek 

ikramda bulundu. Yine bir gece rüyamda kalp gözüm açılmış Cizre şehrini ve caddelerini 

görüyorum. Cadde'den 6-7 peygamberin geldiğini gördüm. Bunlardan ikisinin aynlarak bana 

doğru geldiklerini, başucumda durarak muhabbetle beni öptüklerini, bu mahabbetten acaib bir 

halin bende zuhur ettiğini duydum. 

  

Hz. Şah-ı Pîr Hüsameddîn'i pek çok gördüm. Özel olarak bana teveccühlerini gördüm. 

  

Birgün gaibden bir ses: "Sen kendinin değilsin" dediler. 

Şeyhim Seyyid Muhammed Kadri Hz.lerinden gördüklerim ise, yazmaya kalksam ciltler 

dolar. Elhamdülillah. 

  

Hemen her sene Istanbul'dan, Ağapınar'dan, Geyve'den Hz. Şeyh'in ziyaretine gitmeden 

duramazdım. Maraş'tan ziyaretine gitmiştim. Lütufları güneş gibi aşikardı. Bir sabah "Sana 

hilafet vereceğim" buyurdu. Ben, böyle bir nimetin ne kadar büyük olduğunu, kendimi çok aciz 

görmekle, fakat onun lütuflarının daha büyük olduğu, nazarları önünde hiçbir şeyin zor 

olmadığını biliyordum. Ertesi gün ziyaretine gittiğimde mübarek yüzü bir Muhammedi gül gibi 

neşeli idi. Merhaba vererek iltifat etti. Buyurdu ki: "Akşam senin için hiç yatmadım. Istedim... 

Çok lütuf ettiler. Öyle ki istediğimden çok daha fazla ikram ettiler. Ben de pek çok memnun ve 

mesrur oldum.". Ben, fakirane arzettim ki: "Hep sizin nazar ve lütuflarınızdır. Kerem, 

Cedlerinizin, Şahınızın ve sizin şiarıdır." Ertesi sabah yine huzuru seadete vardığımda yine gül 

gibi açılan o mübarek güzel yüzüyle iltifatlarını devam ettirdiler. Buyurdular ki: "Evvelki 

akşam o kadar lütuf etmişlerdi ki ben bile doymuştum, yani kafi bulmuştum. Fakat bu gece de 

lütuflar devam etti. Elhamdülillah pek çok mutluyum.". Şeyh Şurahbil'e emir vererek icazemin 

şu sekilde yazılmasını buyurdular: 

 

 "... Süleyman Kaya'yı, Nakşî ve Kâdrî Tarikatlarından mezun ettim. Benim halifemdir. 

Onun hatme-i şerifi, benim hatmemdir, onun zikir halkası, benim zikir halkamdır..." 

  

Ve, daha lütuflar... Ben, hasıl olan teveccühlerini anlatamam, ancak sunu açıklamak kafî gelir: 

Hz. Şah-ı Pir Hüsameddîn Hz.lerini gördüm, bana ayaklanma kadar inen iki hırka giydirdi 

(Nakşî ve Kadiri), sonra da nazar ettiler ve "Bu senın çalışmanla değil, şeyhinin hatırı içindir." 

buyurdular. Elhamdülillah. 

  

Çok kerim olan Sultan Şeyhimin sohbette benim için açıkladığı lütuflarından birkaç 

tanesini de yazayım: 

  

1-      Bir sohbette buyurdu ki: "Oğlum, akibetini iyi görüyorum. Dünya ve ahiret saadetini 

benden istersin. Küçüklük çağından benimsin. Şayet beni terketsen de söz veriyorum seni 

terketmem." 



2-      Birgün sohbette açıkladılar: "Cenab-ı Allah'ın ona (beni kastederek) verdiğini kimse 

bilemez." 

3-        Bir keresinde İstanbul'dan Cizre'ye ziyaretine geldim. Çok acaib duygu içerisinde 

idim. Gideceğim sabah ayrrılık acısıyla huzuruna   geldim. İki defa otobüs şoföründen beni 

çağırmaya geldiler, yolcular sizi bekliyor diye. Ben "Otobüs gitsin beni beklemesin." dedim. 

Hz. 

Şeyh de çok mahzun oldugu halde "Oğlum, gitmen lazım, ben her zaman seninleyim." buyurdu. 

Ağlayarak mübarek ayaklanndan öpmek istedim ve ayrrıldım. Fakat Hz. Şeyh arkamdan 

geliyordu. Bir aralık "Oğlum Süleyman!" diye sesini işittim. Arkama bakarak döndüm, buyurdu 

ki: "Sen her hususta benim vekilimsin." 

4-   Yine bir gün sohbette nuru ve teveccühü   ile dolmuştum. Başından sarık ve külahını  

çıkartıp bana verdi. 

5-        Birgün huzurunda dünyanın en mutlu kölesi idim. Bazı kişiler ziyaretine geldiler. 

Birisi "Efendim, bu sarık Hz. Veysel Karani'nin ziyaretinde merkadi şerifine sürmek 

suretiyle bereketlenmiştir." diyerek sarığı Hz. Şeyh'e verdi. Hz. Şeyh, sarığı başına sardı ve 

sonra çıkartıp onu da bana verdi. Elhamdülillah her iki sarık ve mübarek külahları yanımda en 

kıymetli sermayemdir. 

(Bilinmesi gereken çok faideli bir bilgi): İmam-ı Rabbani buyurdu ki: 

"Din, üç esas üzerinedir: İlim, İbadet ve İhlas." 

Bunları kısaca açıklayalım: 

İlim: Her şeyin bası ve anahtarıdır. 

İbadet: Cenab-ı Mevlâ cinleri ve insanları ibadet etmeleri için yarattı. 

İhlas: Muteber olan herşeyin kemalidir. Hadisi şerifde:"...Ancak muhlisler kurtulur." 

denilmektedir. 

  

Hakikatte bu üç madde birleşmiş tamamlayıcı bir esastır. İlim, Cenab-ı Hakk'ın 

sıfatlarından olup yüceliği sonsuzdur. İbadetin kemali ise ubudiyyettir, Rabbine vuslattır. İhlas 

ile, ilahî ilme ve ubudiyyetin marifetine (bilincine) kavuşulur. 

  

Kudsî hadiste Cenab-ı Mevlâ buyurdu ki: "İhlas, sırlarından bir sırdır. Onu kullarımdan 

sevdiğimin kalbine tevdi ederim." 

  

Necmüddin Kübra bunu açıklarken der ki: "Bu ilahî sır Fena'dır ki muhib ve aşıkların 

gönüllerine konuldu. Muhibde muhabbet sıfatı mevcut olup bu muhabbetle mahvolur. Ona 

karşılık da mahbubun zatı tecelli eder." 

Şeyh Sadreddin Konevî de bunu açıklarken der ki: "Yani, ihlas, benim vücudumun 

sırrından bir sırdır. O, tayinlerle gizlenmiştir. Sevdiğim kimselerin gönlüne sırrımla tecelli 

ederim. Onun vücudunu, kendi varlığımda fani kılarım. Buna, benden baska hiçkimse âşinâ 

olmaz. Bu ihlas, hâssatü'l-hâssanın ihlasıdır." 

  



Pek çok ehadisi şerife ve ayeti kerimelerde İhlasın esas olduğu belirtilmiştir. Yukarıda 

belirtildiği gibi bu da ancak gönüldedir. Cenab-ı Hak, kullarının gönlüne nazar eder. Gönlün  

ihlasa  ermesi  ise  en  zor  iştir,   kendi  yalnız çalışmasıyla olmaz. Ancak, ihlasa ermiş, 

ruhları nur olmuş, ilahî sevgi ve kudrete nail evliyanın manevî nazarlarıyla kalbin 

temizlenerek nurlanması ile olur. Kamil şeyh, Allah isminin nuru ile kalbe teveccüh eder. 

Dağlardan çok daha kuvvetli, günahlarla sıkışmış simsiyah perdeyi kalbin üzerinden eriterek 

dağıtır, yok eder. Mürid, kalbinin ayine olduğunu görür. Güneşin ayineye aksi gibi kalb ilahî 

ilim, ihlas ve kemali ubudiyyet şevkiyle dolar. 

  

Bu nimete kavuşmak isteyenlerin mutlaka Hz. Rasûl ve kâmil mürşidlerin terbiye okulu olan 

tarikata intisab etmeleri ve lütuflarına nail olmaları lazımdır. Allah ve Rasul'e kavuşma yolunun 

en kısası budur. 

  

Bu gaye ile tarikata intisab eden mürid, Allah ve Rasulü'nün emanetidir. Bu emaneti kabul 

eden şeyh, müridi Allah'a vasil etmekle sorumludur. (Ancak, mürid eğer emir ve usül üzere 

ise...). Bunun için şeyhin kıymet ve vazifesi çok büyüktür. Buna göre de ehil olması lazımdır. 

Her veli mürşid değildir. Mürşid, kalbdeki siyahlığı yokettiği gibi kendisini bundan ve gayrı 

tesirlerden zarar gelmeyerek ilahî huzurdan gafil olmayandır. Bu sebepten tarikat, mürşide çok 

önem vermistir. İmam-ı Rabbanî zamanına kadar mürşid olacak halifenin kamil ve mükemmel 

olması şarttı (Yani, kendisi olgun ve müridlerini de nazarı ile olgunlaştırmaya kabiliyetli ve her 

zaman ruhu müridin halinden haberdar olması). Bu olgunluğa erişen müride ancak halifelik 

ve mürşidlik vazifesi verilirdi. Fakat bundan sonra bu olgunluğa erenler çok azaldığından, 

tarikatın devamı için, mütekâmil olgun şeyhin yetki, nazar ve sorumlulugu altında, tam 

olgunluğa erişemeyen müride dahi halifelik verilmesi uygun görüldü. Yine de bu, Hz. Rasûl'ün 

emir ve müsadesine ikram iledir. Bu halife de Sünneti Seniyyeye bağlı, güzel ahlak sahibi 

olması, ibadet, rabıta ve murakabe ehli olması lazımdır. Çünkü bu güzel, doğru yola devam 

eden; şeyhi kâmil mürşidinden gerekli işaret ve müridlerinin durumu hakkında bilgiler alır ve 

teveccühleri yapılır. Şeyh, kamil mürşidin ruhu ile teveccüh eder. Bunlar halife kaldıramazlar 

ve kendi rabıtalarını müride veremezler. Buna riayet etmeyen şeyh, Allah, Rasûl ve tarikat 

bakımından çok sorumludur. Çünkü ilahî emanete hiyanet etmiştir. Bilhassa müride rabıtasını 

verdigi takdirde mürid için felaket olup müridi şeytan tuzağına düşürür. 

  

Kâmil mürşid bulamayanlar, kâmil mürşidin halifesine de intisab etmeleri, hizmet ve 

muhabbet ederek faydalanmaları da çok yerinde büyük nimettir. 

Hadime Âle Resul ve  Seyyid Muhammed Kadri Hazin 

Süleyman KAYA 

 

 



İzahları yazan Cemal Bey'in notu: 

Eklediğim ebced hasaplı cetveller şunlardan ibarettir: 

1- Divan-ı İrfan'da ekli olan Şah-ı Pîr Hüsameddin Hz.lerinin kemâlatından, İran'daki 

büyük halifelerin idrakleri derecesinde tesbit ettikleri kısımlara ait cetvel 25 tanedir. 

2-      Sultan Seyyid Muhammed Kadri Hazîn Hz.lerinin kemâlatından idrak ve irfanımız 

nisbetinde bizlere gösterdikleri kemalâta ait cetvel 14 tanedir. 

3-      Malum olduğu üzere Hz. Gavs-ı A'zam'ın 100'den fazla lakab ve şöhreti âlîleri vardır. 

Şeyh-i Ekber Hz.lerinin Kuran-ı Kerim'de 'yi âyeti şeyh olarak göstermesi üzerine, 

ondan ilham alarak şöhretleri karşılığı yazdığım 4 tanelik cetvel. 

4- Şah-ı Nakşibend Hz.lerinin malum şöhret ve lakabı âlileri karşılığı bana yazdırılan bir 

tanelik cetvel, 

5- Şeyh Ahmed Hisâmî Hz.lerinin manevî durumlarından, haddim harici hissiyat 

olarak bana duyurulan bir tane cetvel. 

  

Buna ek olarak pederi âlîleri Muhammed Bahauddîn Hz.leri için de şöyle ki: 

Şah-ı Pîr'e ait cetvelin 16-17 sıralarında büyük halleri beyan edilen Bahauddin Hz.leri, İran 

şehirlerinden Senendüc'te 1971'te vefat etmişler ve na'şı mübarekeleri tavile'ye getirilmiştir. Bu 

vefatları karşılığı ebced usulü tarihi bildiren bir cümle yazdım. Bu tarihin Şeyh Ahmed Hz.leri 

için yazdırılan durum dengi olarak rakamın aynı olduğunu gördüm. Bu aynı oluş, düşüncem ve 

iradem harici meydana gelmiştir. Bundan, kutbiyet ve irşadın (yani naiblik) irtihal tarihi ile 

Şeyh Ahmed Hz.lerine intikal ettiği hakikatini göstermiştir. 

Bu suretle de baştan sona kadar hakikat olan yazımıza bir hakikat daha eklenmiş 

bulunmaktadır. 

  

6- Muhterem Süleyman KAYA için de: 

Sultan Kadri Hazin, Şah Hüsameddin, Şah-ı Nakşibend ve Gavs-ı A'zam Geylânî 

Hz.leri ile Şeyh Ahmed Hisamî Hz.leri tarafından yapılan lütuf ve ihsanların bana 

duyurulanları derece ve miktarınca 8 tanelik cetvel yazmış bulunmaktayım. 

  

Umumiyetle bu gibi cetvellerde yazılan müstesna makamlara, derecelere, tasavvuf 

inceliklerine ve hakikatlere ait ilmî tabir ve istilahlar, büyük zatların her cihetten olan kadr u 

kıymetlerini ve büyüklüklerini gösterebilmek gayesiyle kullanılmakta ve okuyanlann hal, irfan 

ve feraset derecelerine göre değişen hudutsuz huzur, zevk ve neşeye kaynak olmaktadırlar. 

Aslında çok uzun ve şümullü izahlarla anlatılabilmesi mümkün olabilecek hakikatleri ihtiva 

ettiklerinden kısmende açıklanmalannda mahremiyet görüldüğünden, bu istilahlann hemen 

hepsi tasavvuf ecdadımızın yadigarı olarak ötelerden beri birer kelime içine sığdırılarak 

beyan edilegelmiş, bu suretle de kolaylıkla vesile olabilmiştir. 

  

Bu sebeple gerek yazılarımızda ve gerekse cetvellerde sahiblerinin isimleri ile geçen bu 

kıymetli kelime ve istilahların saadet, huzur, zevk ve neşemizin devamına vesile olmasını 

Cenab-ı Mevlâ'dan dua ve niyaz eylerim. (21.1.1989) 

 

Seki Dergâhı Hadimi Âli Rasûl Ve Hisamuddîn, Seyyid Hazin 

Cemal Doğramacı 



CETVELLER 

İran'da Hz. Şah-ı Pîr'in halifelerinden âlim, kâmil, Şeyh İbrahim Firâkî Hz.lerinin 1333 

h. senesinde "Şemsü'l-Me'ârif" kitabının mütalaası, ilmi hurûf, cifir ve ebced hesapları ile 

muttali olduğu ve aynca da Mevlânâ Hâlid Hz.lerinin müridlerinden, Şeyh Osman Tavilî 

Hz.lerinin halifelerinden olup, Hz. Şah-ı Pîr'e yetişmiş, merhum İsmail Hecîcî ismindeki büyük 

halifenin de manevî işaretleri ile teyid ve işaret olunan ve ayeti kerimelere de mutabık olan Naibi 

Rasulullah, kutbulferd ve gavsussakaleyn Hz. Şah-ı Pîr hakkında tesbit edilen kemâlattan bir 

miktarının müridan ve mahbuban için büyük bir zevk ve neşe kaynağı olacağı mülahazasıyla 

yazmayı lüzumlu ve faydalı bulduk. Şöyle ki: 

  Hz. Pîr'e ait lakab, isim ve mensubiyetler 
Ebced 

Rakamı  

Ebced hesabına tekabül eden 

tarikat istilahları, ayetler: 

1 Muhammed Ali 202 Berr 

2 Muhammed Ali 202 Kutbu Kâmil 

3 Muhammed Ali 202 Kutbu't-Tavîle 

4 Hüsâmüddîn 204 Sıddîk 

5 Hüsâmüddîn 204 Mukaddes 

6 Hüsâmüddîn 204 Kutbu bi't-Tavîle 

7 Hüsâmüddîn 204 Kaviy Halîm 

8 Hizbu Muhammed Ali 219 Ve ülâike ülü'l-elbâb 

9 Sultânu'l-Evliyâ 229 Misbâhu'I-Cennet 

10 Muhammed Ali Hüsâmüddîn 406 Le mine's-Sâdıkîn 

11 Muhammed Ali Hüsâmüddîn 406 İbâdu'r-Rahmân 

12 Rabıtai Hüsâmüddîn 421 Mürebbiyi Kulûb 

13 Muhammed Ali İmamu Evliyâü'l-Vasılin 582 
El-Hamdü lillahi Rabbi'l-

Âlemîn 

14 Mensubu Sultânu'l-Evliyâ alâ nûr 754 Fehüve alâ nurun min Rabbihî 

15 Muhammed Ali Kutbu'l Aktâb İmâmu'l-Vâsilin 757 Kevser 

16 Veledü Hisâmüddîn mine'l Mukarrabîn 767 
Fe emmâ in kâne mine'l 

mukarrabîn 

17 Veledü Hisâmüddîn mine'l Mukarrabîn 767 Aşıkı Rasûl 

18 
Muhammed Ali Hüsâmüddîn İmâmu'l Evliyâi'l 

Vâsilîn 
786 Bismillâhi'r-Rahmâni'r-Rahîm 

19 
Es-Seyyid Hüsâmüddîn, Bahauddîn, 

Sirâcüddîn küllühüm Aktâb 
979 Ülâikellezîne hedâhümullah 

20 Bâgakûn 1084 Menâbi'ul-Feyz 

21 
Muhammed Ali Hüsâmüddîn yümkinü'l-Mehdi 

mine's-Sâbirîn 
1090 Ellezîne saberû 

22 Mahbûbu Bâğakûn 1142 Şeyhu cinnü ve'l-ins 



23 
Israb yâ Hüsâmüddîn yâNâibu'l-Mehdî yâ 

Imamu'I-Vâsilin 
1184   

Ve sekâhum rabbuhum şerâben 

tahürâ 

24 Kutbu Bâgakûn  1195 Esedullahi Gâlib 

25 Sâhibu riyazı'l-Bâğakûn 2227 Gavsu 's-Sakaleyn 

  

Şah-ı Pir Hüsâmüddîn Hz.lerinin en büyük ve mümtaz halifesi olan Seyyid Kadrî Hazîn 

(ks.), Hz. Rasûl'den de bizzat icazetli olduğunu bildirmişlerdir. Hac farizası dönüşlerinde, 

Hz. Rasûl'ün yine bizzat müridleri hakkındaki iltifat beyanlarını müjde olarak 

getirmişlerdir. Kasidelerinde işitilmemiş, yazılmamış, muazzam; ancak kendilerine en yüksek 

bir nimet olarak tahsis edilen bu âlî makam ve hallerinden bahsetmişler ve Kutbu Ferd 

İmamlardan olduklarını izhar etmişlerdir. Ayrıca mana aleminde bir müridi tarafindan okunan 

bir ayeti kerimenin, yine   alemi   manada   kendilerine   ait   olduğunu   duyurmuşlardır. Gerek 

mübarek isim, lakab ve şöhretlerin ve gerekse kasidelerinde beyan edilen muazzam 

hallerinden ancak pek az bir kısmının karşılığı ve dengi olan tarikat istilahi, âlî ve ulvî 

makamlar, Hz. Pîr'de olduğu gibi manevî zevk ve neşeye vesile olması kasdıyla Cemal 

Doğramacı tarafindan ebced hesabıyla yazılmıştır. 

  Hz. Şeyh'e ait isimler ve lakaplar  
Ebced 

Rakamı  

Tekabül eden tarikat Istilahı ve 

ayetler: 

1 Seyyid Muhammed Hazîn 241 Sâhibi Alem 

2 Hâli müceddid Seyyid Vefâ 406 Bedil Tûr 

3 Muhammed Kadrî 406 Ibâdu'r-Rahmân 

4 Muhammed Kadrî 406 Lemine's-Sâdıkîn 

5 Bâcedi cismi Seyyid Sultân Hazîn 412 Nurun minallâh 

6 Mürîdâni Seyyid Hazîn 464 Kemâ Sahâbei Rasûl 

7 Muhammed Kadrî kâne Sultânu Evliyâ 675 Muhammediyyü'1-Meşreb 

8 
Seyyid Muhammed Kadrî Hazîn Hâşimî 

Sultanı Kâmil 
1152 Halifei Kutbu'1-Ferd 

9 Hûrşîd Hazîn  1195 Kutbu Bâğakûn 

10 Hûrşîd Hazîn  1195 Esedullahi Ğâlib 

11 Şeyhu'l-Cinni insü ânim 1216 Câneşîni Şahı Naksibend 

12 
Cehi Seyyid Sultan Muhammed Kadrî Hazîn 

Hâşimî Cezerî 
1289 Behûrşîdî în zemân 

13 Menem el-Hâdimü Âli Rasûl ve Hüsâmüddîn 1323 Vâsılı Serhalkai Bezmi nüceba 

14 

Hadimi Âli Rasûl ve Hüsâmüddîn ez âlî neseb 

Seyyid Sultân Muhammed Kadrî Hazîn Mehi 

Hâşîmî 

2519 
Ellezîne hüm fi salatihim 

hâşi'ûn 

NOT: SEYYİD KADRİ Hazretlerinin vefatı gecesi bir mürid tarafindan rüyada, tabut üzerinde 

"Nurun minallâh" (Allah'tan gelen nur),  "Şifâen lilkulûb" (Gönüllere şifâ), 

"Tenezzele aleyhi'r rahme" (üzerine çok rahmet inen) yazıları olduğu görülmüş, 



cümlemizce de malum olmuştu. "Nurun minallah" bir sırrı ilâhî olup ebced hesabıyla 412'yi 

gösteriyor. Dünya hayatlarında Cedleri Rasûl (a.s.) Hazretlerinden hiç ayrılmadıklarını beyan 

eden şeyhimizin tabuttaki mübarek cesedinin de ayrılmadığını 412 gösteriyor.  

  
Tarikat pîr ve mürşidlerinin isim, hal ve 

makamları 

Ebced 

Rakamı  

İhsan olunan nailiyetler ve ayeti 

kerimeler  

1 Ve hüve'l-Kâhir 354 Şah-ı Evliya 

2 Abdülkâdir 412 Nurun minallah 

3 Câhı Abdülkâdir 421 Mürebbiyi Kulûb 

4 Seyyid Sultân Abdülkâdiri Geylani 757 El-Kevser  

  

1 
Muhammed Bahâuddîn yek nâmeş Şah-ı 

Nakşibend   
1428  

Dürrü yetîm ve'1-Arûs tabakâtü'l 

Evliyâ 

- 
Vefâtı şeyhi Ecved Veledî Şâh 

Hüsâmüddîn 
1971  

  

1 Yâ Hazreti Seyyid Ahmed Şah-ı Hüsâmî 1971 Cehi Kutbu'l-Ferd el-Ğavs  

  

1 Cehi Süleyman Kaya 311 Ehli âlimdir 

2 Meşrebi Süleyman Kaya 845 Zicûdi neş'ei Seyyid Kadri Hazîn 

3 Süleyman Kaya el-Muhterem 1022 
Naibi Sahibi Makami İrşâd es-

Seyyid Hazîn 

4 Yümni desti Süleyman Kaya 867 Zinnûri makamı Kutbi Hevremânî 

5 Bâcûdı bereket Süleyman Kaya 941 Ez eltâfi Şah-ı Nakşibend  

6 Edeb u hilm u irfanı Süleyman Kaya 795 Min nûrî Bâzi Eşheb Geylânî 

7 Câhı Ehî Seyyid Süleyman Kaya 1028 Naibi Makami İrşâd Fenafillah 

8 
Vechi Süleyman Kaya Cezerî Hüsâmî 

(Câyi) 
656 Oldu Reîsü'r-Rukebâ 

9 Câyı Naibi Hazîn Süleyman Kaya 446 Er-Reîsul-Aktâb 

10 
es-Seyyid Sultan Hazîn Nâibî 

Süleyman Kaya 
697 Sahibi Makamı Reîsü'l-Aktâb 

 

 

 

 

 

 



Muhterem Süleyman Kaya için bir müridinin yazdıklarını da eklemeyi uygun gördük 

Suya hasret çöl gibi kurusa dudaklarım, 

Ümitlerim bağlanır himmetin katresine. 

Leylâ'ya Mecnûn gibi koşuyor ayaklarım, 

Elem dolu gönülle düşmüşüm hevesine. 

  

Yol bulmak zor cânâna, aşılmıyor engeller, 

Muhabbetin Efendim daima rehber olsun. 

Ayrılık perde perde yollarımı engeller, 

Nur-ı zikr-i ilâhî seninle kalbe dolsun. 

  

Kahrolup gidiyorum, etrafimda çok zulmet, 

Aydınlat yollarımı ey Ümitler Güneşi!  

Yare vuslat ne mümkün, senden olmazsa himmet, 

Ahmedî yanmayınca gönülde aşk ateşi. 

-------------oOo------------- 

Hayranım gül cemâline, 

Nâib-i Seyyidim kadrî. 

İmrendim hem kemâline, 

Nâib-i Seyyidim Kadrî. 

  

Kulağımda tatlı sesin, 

Zikrullâhtır her nefesin. 

Mustafâ'ya halîfesin, 

Nâib-i Seyyidim Kadrî. 

-------------oOo------------- 

İster isen ızz u vakar, 

Gece gündüz yalvar yakar,  

Seni halden hale sokar,  

Nâib-i Seyyidim Kadrî. 

  

Akıt gözden kanlı yaşı,  

Doğru gör ki bakma şaşı,  

Cümle velîlerin başı,  

Nâib-i Seyyidim Kadrî. 

  

Şâh-ı Pîr'den icazeli,  



Hem Hazîn'den aldı eli,  

Bugün O'dur büyük velî,  

Nâib-i Seyyidim Kadrî. 

  

Ten-i bî canıma candır,  

Hak'tan bana bir ihsandir,  

Gör habîbim Süleyman'dır,  

Nâib-i Seyyidim Kadrî. 

  

Ahmedî çok çekersin âh, 

Nefse uyan bulmaz felah, 

Meded senden ey Pâdişâh! 

Nâib-i Seyyidim Kadrî. 

-------------oOo------------- 

SEYYİD MUHAMMED KADRÎ Hz.leri için: 

Sultânısın ariflerin, âşıkların serdârısın, 

Ezel hükmün böyle vermiş, Şâh Ali'nin medarısın. 

  

Yükseklerde pervaz eden çok kanatlı yeşil şahin!  

Yüz çevirme bu mücrimden, sen gönlümün kararısın. 

  

İnayettir hak'dan bize senden gelen yüce himmet,  

Dudaklarım söyler medhin, sonsuz irfân pınârısın. 

  

Murâd hâsıl olmaz ise mürîd nitsin bu âlemde,  

Umut sensin ey Pâdişâh! Sen derdlerin dermanısın. 

  

Hamd ü sena Yüce Hak'ka, Seni bize kıldı sebeb,  

Ayık gezmez seven Seni! Sen canların cananısın. 

  

Muhabbetin yol gösterir seni seven âşıklara,  

Mürşid-i Hak ancak sensin, aşkın engin ummânısın. 

  

Ey mühibb-i Rasûlullah, seni seçti sevdi Allah,  

Derim daim şükran lillah alemlerin Sultânısın. 

  

"Küntü kenzen..." sırlarının aşinası Seyyid Kadrî,  

Alemdâr-ı Livayı hamd, Fahr-i Âlem mefhârısın. 

  



Dalga dalga saçlarinda okunur aşkın sabâğı,  

Rengi şafak aşk meyinin ayık gezen mestânısın. 

  

İnkâra gelmez hakikat ins ü cinnin mürşidisin,  

Halifesi Ş âh Ali'nin, Hakk'in bize ihsanısın. 

  

Alem görmez senin gibi bir pehlivan bu meydanda,  

Zehra Betûl Ehl-i Abâ pak neslinin arslanısın. 

  

İlâhîdir bu varidat Kadrî hazîn'e ezelden, 

Nusret buldun ey Ahmedî! Sen de O'nun hayranısın 

-------------oOo------------- 

Coşkun bir sel gibi aksın gözyaşına, 

Yoluna kurbandır, her an bu başım, 

Her iki cihanda sen ol yoldaşım, 

  

Yetiş imdadıma himmet Efendim, 

Himmetin Hûda'dan rahmet Efendim. 

  

Yaşamak boş imiş bildim alemde, 

Ayrılık derdiyle gönlüm elemde, 

Tutuştum sevdanla yandım her demde, 

  

Yetiş imdadıma himmet Efendim, 

Himmetin Hûda'dan rahmet Efendim. 

  

Amelde müflisim, bulunmaz kârım, 

Yükselir gönülden âh ile zarım, 

Görmeden cemâlin olmaz kararım, 

  

Yetiş imdadıma himmet Efendim, 

Himmetin Hûda'dan rahmet Efendim. 

  

Âşıklar âşığın bilir halinden, 

Mahrum etme beni gül cemâlinden, 

Gitmiyor âşığın sevda serinden, 

  

Yetiş imdadıma himmet Efendim, 

Himmetin Hûda'dan rahmet Efendim. 

  



Bir hayli zamandır gülmedi yüzüm, 

Geçiyor elemle gecem, gündüzüm, 

Tutuldu sevdana, bağlandı özüm, 

  

Yetiş imdadıma himmet Efendim, 

Himmetin Hûda'dan rahmet Efendim. 

  

Toprağa katarlar bu nazik teni, 

Biçerler kefeni, bulunmaz yeni, 

Ne olur zulmette bırakma beni, 

  

Yetiş imdadıma himmet Efendim, 

Himmetin Hûda'dan rahmet Efendim. 

  

Ahmedî ne etsin sensiz cihanda, 

Perişan gönülle kaldı gümanda, 

Sevda ateşiyle yandı bir anda, 

  

Yetiş imdadşma himmet Efendim, 

Himmetin Hûda'dan rahmet Efendim. 

Yoluna kurbandır Ahmed Efendim, 

Çekse de binlerce zahmet Efendim. 

ŞAHIM ŞAH SULTAN SÜLEYMAN'A 

 

Seni sen ile anıyorum.  

Seninle mahviyet buluyorum.  

Bu sırrı senin ile buluyorum.  

Sır sensin, sır sensin. 

  

Sır dolu nurlu şah'ımsın.  

Bir lerze anışım, mahviyetimsin.  

Hayalimsin, derdimsin, dermanımsın,  

İstimdadımsın, istimdadımsın. 

  

Mahviyetin bir bahar, Sevgili,  

Gönlümsün, hayalimsin, gözyaşımsın.  

Gönlümsün, şahımsın, özlemimsin.  

Aşkı ve Şevki öğretenimsin. 

  



Bu fakir kemter kulun,  

Masivayi, hübbünü Sen silersin.  

Gönülden aşk kapısında, boynumu bükenim.  

Istimdadımsın...İstimdadımsın... 

  

Fenamsın, bekamsın, nur taçlı Şahsın.  

Öldürenimsin, diriltenimsin, yükseltenimsin.  

Gönül cilacımsın, hoşlukla diriltenimsin.  

Rehberi üstadımsın, şahım Süleymanımsın. 

  

Yüksek kapısının kölesi Kemter Enis 

-------------oOo------------- 

 Gönlüm düştü aşk ateşine.  

Yaktın gittin ormanı, gönülde,  

Ne orman kaldı, ne külü.  

Kül Enis'in çağırıyor Seni gönlü. 

  

Gönül muhabbeti çağırıyor Seni.  

Gönül sensiz ne yapayım beni.  

Bana göz yaşları vermiyor seni.  

Kemter kul Enis çağırıyor seni... 

  

Kemter Enis 

-------------oOo------------- 

Divanından yazdığımız büyük şeyh Molla Ahmed Cezerî hazretlerinin müsahede edilen bir 

menkibesini de yazmayı faydalı buldum: 

  

Cizre'ye memur olarak tayin edilen Seyyid Şerif, Cizre'nin ziyaretlerini gezerken Şeyh 

Ahmed Hz.lerinin merkadi şerifini ve yattığı medresede henüz elektrik tesisatının yapılmadığını 

görünce çok duygulanarak beraberindeki hademeyle derhal elektrikçiyi çağırtıp, işçinin istediği 

bin lirayıi vererek acele tesisi yaptırır. 

Zaman gelir ki, Şerif Efendi büyük bir hastalığın pençesine düşer. Ölü haberi çıkar, yıkamak 

için suyunu bile ısıtırlar. Ev halkı figan içindedir. Komşular ve dostlar cenazeyi götürmek üzere 

evin dışında toplanmaya başlarlar, bu topluluğu gören birisi Hz. Seyyid Kadrî'nin sohbetine 

gelerek Seyyid Şerif Efendinin vefat ettiğini söyler. Fakat, Hz. Şeyh "Ölmedi." der. Biraz sonra 

arka arkaya gelen iki kişi de Seyyid Şerif Efendinin öldüğünü söylerler. Hz. Şeyh yine 

"Ölmedi, Şeyh Ahmed Hz.leri Cenab-ı Allah'a ricada bulundu ve kendisine yeni bir Ömür 

verildi..." der. 



Şerif Efendi bu hastalıktan şifa bulup 30 seneden fazla yaşadi ve halen de vefatını duymadık. 

Şerif Efendinin açıklaması: 

Çok kuvvetli birisinin ruhumu aldığını gördüm fakat, zayıf ince bir zatın hazır olup rulumu 

ondan aldığını baygın halde gördüm. Sonra da yavaş yavaş kendime gelerek herkesin hayret ve 

sevincine sebep oldum..." 

  

Bu kıssadan şu hakikatlar da açıkça isbatlanıyor: 

  

1- Asırlar geçse de, çok büyük evliyanın ruhları alemimizde tasarruf edip fayda ve bereket 

sağlanması bir hakikattir. 

2- Mühim manevî olaylardan haberdar olan Seyyid Muhammed Kadrî Hz.lerinin de ne 

kadar büyük olduğu; 

Divanında buyurduğu gibi: "Yâ lenâ sirru serâir!" (Bana ne sırlar sırrı geliyor!) isbatıdır. 

Hz. Gavs-ı Geylânî'nin de buna benzer büyük kerametlerini Şeyh Ahmed Rufâî Hz.leri 

manen vakıf olup, ancak o açıklamıştır. 

3- Evliyaya yapılan küçük bir hizmet, büyük lütuflara nailiyettir. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

İran'da Hazreti Şah-ı Pirin halifelerinden alim, kâmil şeyh İbrahim Firâkî Hazretlerinin 1338 

hicri senesinde Şemsulmeârif kitabının mütalaası, ilmi huruf, cifir ve ebcet hesapları ile 

muttali olduğu ve aynca da Mevlâna Halid Hazretlerinin müritlerinden, Şeyh Osman Tavili 

Hazretlerinin halifelerinden olup Hazreti Şâh-ı Pîre yetişmiş, merhum İsmail Hecici isimdeki 

büyük halifenin manevi işaretleri ile teyit ve işaret olunan ve âyeti kerimelere de mutabık olan 

naibi Resûlullah kutbülferd ve gavssüssekâleyn Hazreti Şah-ı Pir Hüsameddin hakkında tesbit 

edilen kemâlattan bir miktarının müridan ve mahbuban için büyük bir zevk ve neşe kaynağı 

olacağı mülazasıyla yazmayı lüzumlu ve faydalı bulduk:  



 



 

  



 

  



Not: Seyyit Kadri hazretlerinin vefatı gecesi bir mürit tarafindan rüyada tabut üzerinde (Nurun 

Minallah) (Şifâen lil kulûb) (Tenezzele-Aleyhirrahme) yazıları olduğu görülmüş, cümlemizce 

de malum olmuştu. (Nurun Minallah) bir sırrı ilâhi olup Ebced hesabıyle (412) yi gösteriyor. 

Dünya hayatlarında Cedleri (a.s.) hazretlerinden hiç ayrılmadıklarını beyan eden şeyhimizin 

tabuttaki mübarek cesedinin de ayrılmadığını (412) gösteriyor. 

 

  



 

 

 


